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Né vendin toné e sidomos vitet e fundit, duket sikur kujdesi ndaj vetes, nisur nga regjimi
ushqimor, stili i jetesés e deri tek trajtimet pérkatése pér trupin e fytyrén, eéshté béré njé teme
bisede shumé e gjeré, kjo stimuluar dhe nga alternativat e shumta qé po na serviren kéte
periudhé. Por, si¢ ndodh shpesh, njé diskutim i tille shogérohet dhe me njé hulumtim mbi
cilésiné e asaj qé po té ofrohet né formén e njé trajtimi, regjimi apo elementi té caktuar,
ashtu si dhe lidhur me profesionalizmin e atij apo asaj q€ po ta ofron. Né rastin tonée, kéte
shkrim nuk ja kemi dedikuar pa asnjé arsye njé mjeku ndérkombétar, i cili éshte i
specializuar pér njé tekniké specifike, e cila as nuk konsiderohet njé ndérhyrje e mirefillte,
por gé ndihmon né eleminimin total té celulitit, pjesé e trupit tuaj.

Te gjithe e dimeé qé pér zonjat e zonjushat, dhe jo vetéem né fakt, celuliti éshté njé nga
komplekset mé t€¢ médha lidhur me trupin e dukjen e tij, e qé pér té cilin njerézit jane
gjithmoné e mé tepér né kérkim té metodave e trajtimeve pér ta, né mos zhdukur, pér ta
minimizuar prezenceén e tij né trup. Kjo sa mund té béhet népérmjet trajtimit me gjilpéren
e imét ekeltrodé (Spherofill Cell), t¢ mundésuar né klinikén e njohur “Repeat Medical
Clinic”, doktori Lazaridis thekson se gjysém e punés e mbart pikérisht pacienti mbas
kryerjes sé procedurés, me kujdesin ndaj ushqimeve, kohés sé konsumimit té vakteve,
hidratimin e trupit né maksimum dhe eleminimin sa mé té¢ madh té alkoolit si pjesé e
rutinés sé ditéve. Jo mé kot e ciléesuam pak meé lart si njé trajtim estetik gé madje, as nuk
mund té€ quhet njé ndérhyje mini-evazive, pasi koha dhe ményra e realizimit, jané te
shkurtra e té thjeshta né maksimum. Veté doktori as nuk aplikon njé krem mpirés né vendin
ku gjilpéra me elektrodé do té depértojé lekurén pér té€ képutur fibrozén né trupin tuaj, me
njé temperaturé 38.5° Celsius, por thjesht vendos njé paketé me akull sa pér té ftohur pak
lokacionin e shenjuar.

Rezultatet jane té menjehershme.




Doktori Eanouil A. Lazaridis, me origjiné greke éshté nje nder
emrat me t€ njohur né fushén e tij, jo vetém né Greqi, por
gjithashtu né Zvicér, ku ka dhe njé klinikeé té tijén “Swiss Beauty
Medical Center”, né Itali, Francé, e tanimé dhe né Shqipéri,
ekskluzivitet i “Repeat Medical Clinic”. Me njé karrieré te gjate e
rezultate plot sukses, doktori éshté njé ndér té paket trajnues te
kirurgéve plastiké né Milano dhe ajo karakteristike me te cilén ai
krenohet me sé shumti éshté empatia e tij kundrejt pacientit.




PARA

Gjaté bisedés me té, lidhur me trajtimet pér mirémbajtjen e lekurés e fytyres, trendeve té
tyre e té gjitha me rradhé, Dr. Lazaridis shprehet:

“Uné nuk kryej asnjée nderhyrje e trajtim, per te cilin nuk shoh nevojé tek
pacienti ge kam perballe. Zonjat kane nje obsesion teé pashmangshem
per tu perkujdesur per veten, e shpesh kerkojne me shume se¢c duhet te
marrin, e uné jam ketu per t'u thene “jo’. Njé mjek i mire duhet te jete
gjithashtu dhe nje psikolog i mire. Une mundohem té prek jo vetem
trupin, por dhe shpirtin e tyre, per te kuptuar me te vertete se cfare une
si doktor duhet te béj me rastin g¢ kam ne dore. Nese puneét kryhen
vetem per para, ato asnjehere nuk rezultojne te suksesshme apo
jetegjata, e me kete standard nuk kam bere kurre kompromise née jetén e
karrieren time’.
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“Ajo cfare une di te them esl
afrohemi fundit té njé epoke
panevojshém né fytyré, duk ,
cdo cep apo duke ngrire ot

deri née piken ku vete mus
pérgjigjet njé mpirési, sig ésl
Né klinikén time trajtimet |
né pérkujdesjen e lekurés me procedi-
ra qé permbajne vitamina nga me te
ndryshmet, e ge stimulojne prodhimin
e kolagjenit nga vete trupi, si¢ eshte
dhe kombinimi i ngritjes minimale te
fytyres nepermjet trajtimit me lazer,
shogéruar me pas me mesotherapy-né
me elementet me te mira nga Miami.
Njé kombinim i tille garanton njé stim-
ulim 600% té kolagjenit ne trup dhe
300% te elastines. Jo detyrimisht
botoks, jo detyrimisht filler, thjesht nje
terapi hibride. Ngritja e fytyres me
fibér optike eshte e ardhmja. Pa patur
nevoje per muaj rikuperimi mbulur me
fasha me trashesi nga me te ndryshmet.
Pa patur nevojé péer merakosje per te
nderruar fijet nen lekure e ¢cdo ankth
qé shogeéron procedurat e vjetra, qé qa-
rtazi nuk japin me rezultatet ge

njerezit tanimée po kerkojne te kene.”
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